
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-164

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2023



Sommaire

CH CHARLES PERRENS / DRH RS
33-2023-08-30-00007 - avis de recrutement sans concours ASHQ CN
du 30
AOUT 2023 - CH Charles  Perrens  (3 pages) Page 4

CHU DE BORDEAUX / SECRETARIAT GENERAL
33-2023-08-30-00006 - Décision de délégation de signature GHT DUMOULIN
Olivier - Achats (2 pages) Page 8
33-2023-08-30-00003 - Décision de délégation de signature GHT Linda
SHELDON - Formation professionnelle (2 pages) Page 11
33-2023-08-30-00005 - Décision de délégation de signature GHT Narindra
SEVOZ - Achats (2 pages) Page 14
33-2023-08-30-00004 - Décision de délégation de signature GHT Séverine
FRANCOIS - Formation professionnelle (2 pages) Page 17

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2023-08-31-00004 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n° 2023-aot-076 du 31
aout 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN10 –
Commune de Vivonne
Travaux pour la pose d’une canalisation électrique en
souterrain 
(PR 75+000)

Pétitionnaire : SOREGIS Réseaux de Distribution
(SRD)  (6 pages) Page 20
33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout
2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 –
Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage
souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64 (12
pages) Page 27
33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout
2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 –
Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de
télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64 (10 pages) Page 40
33-2023-08-31-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-075 DU 31 aout
2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire 

RN134 – Commune
de Gurmençon
Travaux de 
Travaux de renouvellement de réseau d'eau
potable
(du PR 71+830 au PR 72+200)


Pétitionnaire : SIAEP de la porte
d'Aspe (6 pages) Page 51

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /
33-2023-08-25-00007 - Appel à projets 2023 - Gestion de 160 places
d'hébergement dédiés aux bénéficiaires de la protection temporaire pour le
département de la Gironde (4 pages) Page 58

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE
DE LA JEUNESSE / DEPAFI/SAH

33-2023-08-28-00004 - arrêté portant fixation de la dotation globale de
financement 2023 du centre éducatif fermé "Robert Gautier" (3 pages) Page 63

2



DISP BORDEAUX /
33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature
M. BRUNEAU - 31 08 23 (15 pages) Page 67

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2023-08-30-00001 - Délégation de signature de la responsable du service des
impôts des entreprises (SIE) de Bordeaux (3 pages) Page 83
33-2023-08-30-00002 - Délégation de signature du responsable du service des
impôts des entreprises (SIE) de Cenon (4 pages) Page 87

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - BEAG
33-2023-08-25-00005 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine
funéraire - n°23-33-0331 - Sarl NEPHTYS FUNERAIRE - Bordeaux (33000) (2
pages) Page 92
33-2023-08-25-00006 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le
domaine funéraire - n°23-33-0138 - BENJAMIN HULIN THANATOPRAXIE -
Saint-Martin-de-Lerm (33540) (2 pages) Page 95

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - Pôle Juridique
33-2023-08-31-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Marc
DOUCHIN directeur des migrations et de l'intégration à la préfecture de la Gironde
(5 pages) Page 98

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL-BCL
33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification
des statuts du syndicat intercommunal de l'Est Libournais (8 pages) Page 104
33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification
des statuts et compétences de la Communauté de Communes du Grand
Saint-Emilionnais (11 pages) Page 113

3



CH CHARLES PERRENS

33-2023-08-30-00007

avis de recrutement sans concours ASHQ CN
du 30 AOUT 2023 - CH Charles  Perrens 

CH CHARLES PERRENS - 33-2023-08-30-00007 - avis de recrutement sans concours ASHQ CN
du 30 AOUT 2023 - CH Charles  Perrens 4



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-08-30-00007 - avis de recrutement sans concours ASHQ CN
du 30 AOUT 2023 - CH Charles  Perrens 5



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-08-30-00007 - avis de recrutement sans concours ASHQ CN
du 30 AOUT 2023 - CH Charles  Perrens 6



CH CHARLES PERRENS - 33-2023-08-30-00007 - avis de recrutement sans concours ASHQ CN
du 30 AOUT 2023 - CH Charles  Perrens 7



CHU DE BORDEAUX

33-2023-08-30-00006

Décision de délégation de signature GHT
DUMOULIN Olivier - Achats

CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00006 - Décision de délégation de signature GHT DUMOULIN Olivier - Achats 8



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00006 - Décision de délégation de signature GHT DUMOULIN Olivier - Achats 9



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00006 - Décision de délégation de signature GHT DUMOULIN Olivier - Achats 10



CHU DE BORDEAUX

33-2023-08-30-00003

Décision de délégation de signature GHT Linda
SHELDON - Formation professionnelle

CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00003 - Décision de délégation de signature GHT Linda SHELDON - Formation professionnelle 11



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00003 - Décision de délégation de signature GHT Linda SHELDON - Formation professionnelle 12



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00003 - Décision de délégation de signature GHT Linda SHELDON - Formation professionnelle 13



CHU DE BORDEAUX

33-2023-08-30-00005

Décision de délégation de signature GHT Narindra
SEVOZ - Achats

CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00005 - Décision de délégation de signature GHT Narindra SEVOZ - Achats 14



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00005 - Décision de délégation de signature GHT Narindra SEVOZ - Achats 15



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00005 - Décision de délégation de signature GHT Narindra SEVOZ - Achats 16



CHU DE BORDEAUX

33-2023-08-30-00004

Décision de délégation de signature GHT Séverine
FRANCOIS - Formation professionnelle

CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00004 - Décision de délégation de signature GHT Séverine FRANCOIS - Formation professionnelle 17



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00004 - Décision de délégation de signature GHT Séverine FRANCOIS - Formation professionnelle 18



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-08-30-00004 - Décision de délégation de signature GHT Séverine FRANCOIS - Formation professionnelle 19



DIR ATLANTIQUE

33-2023-08-31-00004

ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n° 2023-aot-076 du
31 aout 2023 

PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN10 – Commune de Vivonne
Travaux pour la pose d’une canalisation électrique en

souterrain 
(PR 75+000)

Pétitionnaire : SOREGIS Réseaux de Distribution
(SRD) 

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00004 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n° 2023-aot-076 du 31 aout 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN10 – Commune de Vivonne
Travaux pour la pose d’une canalisation électrique en souterrain 
(PR 75+000)

Pétitionnaire : SOREGIS Réseaux de Distribution (SRD) 

20



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00004 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n° 2023-aot-076 du 31 aout 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN10 – Commune de Vivonne
Travaux pour la pose d’une canalisation électrique en souterrain 
(PR 75+000)

Pétitionnaire : SOREGIS Réseaux de Distribution (SRD) 

21



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00004 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n° 2023-aot-076 du 31 aout 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN10 – Commune de Vivonne
Travaux pour la pose d’une canalisation électrique en souterrain 
(PR 75+000)

Pétitionnaire : SOREGIS Réseaux de Distribution (SRD) 

22



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00004 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n° 2023-aot-076 du 31 aout 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN10 – Commune de Vivonne
Travaux pour la pose d’une canalisation électrique en souterrain 
(PR 75+000)

Pétitionnaire : SOREGIS Réseaux de Distribution (SRD) 

23



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00004 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n° 2023-aot-076 du 31 aout 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN10 – Commune de Vivonne
Travaux pour la pose d’une canalisation électrique en souterrain 
(PR 75+000)

Pétitionnaire : SOREGIS Réseaux de Distribution (SRD) 

24



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00004 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n° 2023-aot-076 du 31 aout 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN10 – Commune de Vivonne
Travaux pour la pose d’une canalisation électrique en souterrain 
(PR 75+000)

Pétitionnaire : SOREGIS Réseaux de Distribution (SRD) 

25



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00004 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n° 2023-aot-076 du 31 aout 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

RN10 – Commune de Vivonne
Travaux pour la pose d’une canalisation électrique en souterrain 
(PR 75+000)

Pétitionnaire : SOREGIS Réseaux de Distribution (SRD) 

26



DIR ATLANTIQUE

33-2023-08-31-00003

ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout
2023

PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre
optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

27



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

28



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

29



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

30



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

31



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

32



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

33



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

34



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

35



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

36



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

37



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

38



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00003 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-067 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune de SARRANCE

(du PR 86+287 au PR 87+155)

Travaux de tirage souterrain et aérien de fibre optique souterrain FTTH

Pétitionnaire : THD 64

39



DIR ATLANTIQUE

33-2023-08-31-00005

ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout
2023

PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de
télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

40



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

41



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

42



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

43



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

44



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

45



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

46



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

47



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

48



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

49



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00005 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-072 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION D’occupation temporaire

RN 134 – Commune d'ASASP-ARROS

(PR 78+293)

Travaux de pose d'une chambre de télécommunication avec interconnections

Pétitionnaire : THD 64

50



DIR ATLANTIQUE

33-2023-08-31-00006

ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-075 DU 31 aout
2023

PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire 

RN134 – Commune de Gurmençon
Travaux de 

Travaux de renouvellement de réseau d'eau potable
(du PR 71+830 au PR 72+200)

Pétitionnaire : SIAEP de la porte d'Aspe

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-075 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire 

RN134 – Commune de Gurmençon
Travaux de 
Travaux de renouvellement de réseau d'eau potable
(du PR 71+830 au PR 72+200)

Pétitionnaire : SIAEP de la porte d'Aspe

51



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-075 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire 

RN134 – Commune de Gurmençon
Travaux de 
Travaux de renouvellement de réseau d'eau potable
(du PR 71+830 au PR 72+200)

Pétitionnaire : SIAEP de la porte d'Aspe

52



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-075 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire 

RN134 – Commune de Gurmençon
Travaux de 
Travaux de renouvellement de réseau d'eau potable
(du PR 71+830 au PR 72+200)

Pétitionnaire : SIAEP de la porte d'Aspe

53



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-075 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire 

RN134 – Commune de Gurmençon
Travaux de 
Travaux de renouvellement de réseau d'eau potable
(du PR 71+830 au PR 72+200)

Pétitionnaire : SIAEP de la porte d'Aspe

54



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-075 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire 

RN134 – Commune de Gurmençon
Travaux de 
Travaux de renouvellement de réseau d'eau potable
(du PR 71+830 au PR 72+200)

Pétitionnaire : SIAEP de la porte d'Aspe

55



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-075 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire 

RN134 – Commune de Gurmençon
Travaux de 
Travaux de renouvellement de réseau d'eau potable
(du PR 71+830 au PR 72+200)

Pétitionnaire : SIAEP de la porte d'Aspe

56



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-08-31-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-075 DU 31 aout 2023
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire 

RN134 – Commune de Gurmençon
Travaux de 
Travaux de renouvellement de réseau d'eau potable
(du PR 71+830 au PR 72+200)

Pétitionnaire : SIAEP de la porte d'Aspe

57



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-08-25-00007

Appel à projets 2023 - Gestion de 160 places
d'hébergement dédiés aux bénéficiaires de la

protection temporaire pour le département de la
Gironde

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-08-25-00007 - Appel à projets 2023 - Gestion de 160 places
d'hébergement dédiés aux bénéficiaires de la protection temporaire pour le département de la Gironde 58



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-08-25-00007 - Appel à projets 2023 - Gestion de 160 places
d'hébergement dédiés aux bénéficiaires de la protection temporaire pour le département de la Gironde 59



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-08-25-00007 - Appel à projets 2023 - Gestion de 160 places
d'hébergement dédiés aux bénéficiaires de la protection temporaire pour le département de la Gironde 60



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-08-25-00007 - Appel à projets 2023 - Gestion de 160 places
d'hébergement dédiés aux bénéficiaires de la protection temporaire pour le département de la Gironde 61



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-08-25-00007 - Appel à projets 2023 - Gestion de 160 places
d'hébergement dédiés aux bénéficiaires de la protection temporaire pour le département de la Gironde 62



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE
LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

33-2023-08-28-00004

arrêté portant fixation de la dotation globale de
financement 2023 du centre éducatif fermé "Robert

Gautier"

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-08-28-00004 - arrêté portant
fixation de la dotation globale de financement 2023 du centre éducatif fermé "Robert Gautier" 63



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-08-28-00004 - arrêté portant
fixation de la dotation globale de financement 2023 du centre éducatif fermé "Robert Gautier" 64



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-08-28-00004 - arrêté portant
fixation de la dotation globale de financement 2023 du centre éducatif fermé "Robert Gautier" 65



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-08-28-00004 - arrêté portant
fixation de la dotation globale de financement 2023 du centre éducatif fermé "Robert Gautier" 66



DISP BORDEAUX

33-2023-08-31-00001

CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de
signature M. BRUNEAU - 31 08 23

DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 67



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 68



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 69



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 70



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 71



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 72



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 73



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 74



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 75



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 76



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 77



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 78



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 79



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 80



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 81



DISP BORDEAUX - 33-2023-08-31-00001 - CP BORDEAUX GRADIGNAN - Délégation de signature M. BRUNEAU - 31 08 23 82



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-08-30-00001

Délégation de signature de la responsable du service
des impôts des entreprises (SIE) de Bordeaux

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-30-00001 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des entreprises (SIE)
de Bordeaux 83



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-30-00001 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des entreprises (SIE)
de Bordeaux 84



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-30-00001 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des entreprises (SIE)
de Bordeaux 85



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-30-00001 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des entreprises (SIE)
de Bordeaux 86



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-08-30-00002

Délégation de signature du responsable du service
des impôts des entreprises (SIE) de Cenon

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-30-00002 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises (SIE) de
Cenon 87



Arrêté portant délégation de signature
en matière de contentieux et de gracieux scalfi

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de CENON,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu  le  décret  n°  2012-1246 du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable  publique,  et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  CHAMPAGNE  Valérie,  Inspectrice  Divisionnaire,  adjointe  au

responsable du service des impôts des entreprises de CENON, à l’effet de signer :

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 24 mois et

porter sur une somme sans limitation de montant ;

2°) en matière de remboursement de crédit d'impôt (hors demandes de remboursement de crédit de TVA) dans

la limite de 100 000€.

3°)  les décisions sur les demandes de remboursement de crédit  de TVA, dans la limite de 100 000 € par

demande ; 

Délégation de signature est donnée à Mme CAMPIN Aude, CLERC Maryse, Mme FONS Elisabeth, Inspectrices,

à l’effet de signer :

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 24 mois et

porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

2°) en matière de remboursement de crédit d'impôt (hors demandes de remboursement de crédit de TVA) dans

la limite de 60 000€.

Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques de Cenon
Service des Impôts des Entreprises de CENON
Avenue du Président Vincent Auriol
33152 CENON
Téléphone : 05 57 80 75 33
Mél. : sie.cenon@dgfip.finances.gouv.fr

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-30-00002 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises (SIE) de
Cenon 88



3°)  les décisions sur  les  demandes de remboursement  de crédit  de TVA,  dans la  limite  de  60 000 € par

demande ; 

Délégation de signature est donnée à Mme CAMPIN Aude, CLERC Maryse, Mme FONS Elisabeth, Inspectrices,

à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,

de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite de

60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses  sans

limitation de montant ; 

5°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

6°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ainsi que pour ester en justice ;

7°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet,

de dégrèvement ou restitution d’office 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet,

dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs des finances publiques désignés ci-après :

- ALEXANDRE Nathalie

- BEUNE Déborah

- BOUAJAJ Abdelkader

- BOLZER Christine

- CAILLIET Mathilde

- CAROLA Mireille

- CRUZ JIMENEZ Florian 

- DESPUJOLS Laure

- DURRIEU Stéphanie

- DURY Marie-Annick

- FAURENT Nathalie

- FRUGIER Emmanuel

- GANTIER Gwenaelle

- GERMAIN Gaëlle

- GHABTE Rachid

- HEBRARD Bénédicte

- HUBERT Marie-José

- LUBERT Christine

- MARCHANT Anne

- MASSOUBRE Laurence

- PASQUERAULT Christine

- PIERRE Simon

- RAMON Patricia

- ROBARD Clémentine

- ROBARD Maël

- SOULIE Nicolas

dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques désigné ci-après :

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-30-00002 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises (SIE) de
Cenon 89



- AYMES Elodie

- BONNIN Isabelle

- CARDONA Estelle

- HABACH Dounia

- LUPI Vanessa

- MBOW Marion

- SAUNIER Stéphanie

- SOUDA Abdallah

- YBERT Fabienne

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération ou

rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les  décisions  relatives  aux  demandes de délai  de paiement,  dans  les  limites  de  durée  et  de  montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ;

aux contrôleurs et agente désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé

  BOLZER Christine

  CAROLA Mireille

  CRUZ JIMENEZ Florian

  DURRIEU Stéphanie

  FAURENT Nathalie

  HUBERT Marie-José

  SOULIE Nicolas

  YBERT Fabienne

          10 000 €

          10 000 €

          10 000 €   

          10 000 €

          10 000 €

          10 000 €

          10 000 €

          10 000 €

            2 000 €

           12 mois

           12 mois

           12 mois

           12 mois

           12 mois

           12 mois

           12 mois

          12 mois

          12 mois

            40 000 €

            40 000 €

            40 000 €

            40 000 €

            40 000 €

            40 000 €

            40 000 €

           40 000 €

           40 000 €

Article 4

Ces délégations de signature prennent effet à compter du 01 septembre 2023

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Gironde.

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-30-00002 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises (SIE) de
Cenon 90



Article 6

L’arrêté du 01 août 2022 portant délégation de signature est abrogé.

A  Cenon, le 30 août 2023

Le comptable public, 
Responsable du service des impôts des entreprises 

de Cenon

José LECLAIR

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-08-30-00002 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises (SIE) de
Cenon 91



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-08-25-00005

Arrêté portant création d'une habilitation dans le
domaine funéraire - n°23-33-0331 - Sarl NEPHTYS

FUNERAIRE - Bordeaux (33000)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-25-00005 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine funéraire - n°23-33-0331 -
Sarl NEPHTYS FUNERAIRE - Bordeaux (33000) 92



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-25-00005 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine funéraire - n°23-33-0331 -
Sarl NEPHTYS FUNERAIRE - Bordeaux (33000) 93



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-25-00005 - Arrêté portant création d'une habilitation dans le domaine funéraire - n°23-33-0331 -
Sarl NEPHTYS FUNERAIRE - Bordeaux (33000) 94



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-08-25-00006

Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans
le domaine funéraire - n°23-33-0138 - BENJAMIN
HULIN THANATOPRAXIE - Saint-Martin-de-Lerm

(33540)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-25-00006 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire -
n°23-33-0138 - BENJAMIN HULIN THANATOPRAXIE - Saint-Martin-de-Lerm (33540) 95



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-25-00006 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire -
n°23-33-0138 - BENJAMIN HULIN THANATOPRAXIE - Saint-Martin-de-Lerm (33540) 96



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-25-00006 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire -
n°23-33-0138 - BENJAMIN HULIN THANATOPRAXIE - Saint-Martin-de-Lerm (33540) 97



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-08-31-00002

Arrêté portant délégation de signature à M. Marc
DOUCHIN directeur des migrations et de l'intégration

à la préfecture de la Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-31-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Marc DOUCHIN directeur des migrations
et de l'intégration à la préfecture de la Gironde 98



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-31-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Marc DOUCHIN directeur des migrations
et de l'intégration à la préfecture de la Gironde 99



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-31-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Marc DOUCHIN directeur des migrations
et de l'intégration à la préfecture de la Gironde 100



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-31-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Marc DOUCHIN directeur des migrations
et de l'intégration à la préfecture de la Gironde 101



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-31-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Marc DOUCHIN directeur des migrations
et de l'intégration à la préfecture de la Gironde 102



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-31-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Marc DOUCHIN directeur des migrations
et de l'intégration à la préfecture de la Gironde 103



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-08-30-00008

Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant
modification des statuts du syndicat intercommunal

de l'Est Libournais

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal de l'Est Libournais 104



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal de l'Est Libournais 105



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal de l'Est Libournais 106



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal de l'Est Libournais 107



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal de l'Est Libournais 108



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal de l'Est Libournais 109



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal de l'Est Libournais 110



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal de l'Est Libournais 111



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-08-30-00008 - Arrêté préfectoral du 30 août 2023 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal de l'Est Libournais 112



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2033-08-31-00001

Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant
modification des statuts et compétences de la

Communauté de Communes du Grand
Saint-Emilionnais

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 113



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 114



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 115



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 116



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 117



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 118



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 119



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 120



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 121



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 122



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 123



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2033-08-31-00001 - Arrêté Préfectoral du 31 août 2023 portant modification des statuts et compétences de
la Communauté de Communes du Grand Saint-Emilionnais 124


